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Lycée Antoine Bourdelle
---------

Durée estimée 4 Heures
Les Devoirs Maisons sont en réalité des compilations de plusieurs sujets d’ACRC. De plus les devoirs maisons mettent l’accent sur les outils et sur les recherches personnelles. Le travail peut être un travail de groupe, mais la notation est individuelle. 
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THEME : LA SATISFACTION ET LA FIDELITE
Vous travaillez chez Camaieu, centre ville à Montauban
Question 1 
Complétez et analysez le tableau de bord de l’unité commerciale (sur 2 semaines)
Question 2
Concevez une opération « client mystère » qui aura pour but d’évaluer toutes les étapes de la vente, de l’accueil à la prise de congés
Mme Chibani souhaite que vous portiez votre réflexion plus particulièrement sur les pantalons et les chemisiers

Mme Chibani veut un rapport sur les différentes étapes de la vente

Concevez une opération « client mystère » qui aura pour but d’évaluer toutes les étapes de la vente, de l’accueil à la prise de congés

Question 3
Particulièrement déçue par les résultats de votre étude, Mme Chibani vous demande d’analyser les résultats d’une opération « enquête miroir » effectuée par un stagiaire bac pro commerce

Question 4

Quelles propositions feriez-vous afin d’améliorer la situation actuelle ?

REDIGER UN RAPPORT
Introduction

I    les constats (à partir de l’étude des annexes fournies avec le sujet) 

II  les causes et les conséquences de la situation actuelle

III les préconisations

IV les limites à vos préconisations

Conclusion
	Jour 
	Chiffre d'affaires 
	Nombre de tickets 
	Nombre d'articles 
	Panier moyen en €
	Nombre d'articles par ticket
	Nombre de visite 
	Taux de transformation %

	Mardi 6
	       923,00 € 
	7
	24
	
	
	87
	

	Mercredi 7
	    1 724,00 € 
	11
	44
	
	
	98
	

	Jeudi 8
	    1 360,00 € 
	14
	33
	
	
	87
	

	Vendredi 9
	    1 345,00 € 
	16
	57
	
	
	83
	

	Samedi 10
	    2 035,00 € 
	29
	97
	
	
	88
	

	Synthèse S-1
	 
	 
	 
	
	
	 
	

	Mardi 13
	    1 257,00 € 
	5
	23
	
	
	76
	

	Mercredi 14
	    1 088,00 € 
	15
	31
	
	
	105
	

	Jeudi 15
	    1 062,00 € 
	5
	22
	
	
	75
	

	Vendredi 16
	    1 460,50 € 
	23
	59
	
	
	96
	

	Samedi 17
	    3 328,00 € 
	50
	124
	
	
	100
	

	Synthèse S
	
	
	
	
	
	
	

	

	Objectif  réseau
	
	
	
	 50,00 € 
	2
	
	35%

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Jour 
	Chiffre d'affaires 
	Nombre de tickets 
	Nombre d'articles 
	Panier moyen en €
	Nombre d'articles par ticket
	Nombre de visite 
	Taux de transformation %

	TOTAL S-1
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL S
	
	
	
	
	
	
	

	Tendance (+ ou -)
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Grâce à vous, nous améliorons votre magasin.

Merci de bien vouloir nous répondre pour mieux vous accueillir.
                                            Très satisfait                Satisfait                Peu satisfait        Pas du tout satisfait

	
	CLIENTS
	
	
	

	
	4
	3
	2
	1

	Etes vous satisfait de : 
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	L’accessibilité du magasin
	35
	7
	0
	0

	L’accueil
	25
	17
	0
	0

	Des produits (qualité)
	29
	12
	1
	0

	Des prix
	19
	21
	2
	0

	Du choix (au niveau des tailles et des couleurs)
	17
	23
	2
	0

	Des vendeuses (disponibilité)
	18
	17
	4
	3

	Des vendeuses (conseils)
	19
	18
	2
	3

	De l’agencement du magasin (emplacement des produits)
	19
	21
	1
	1

	De la propreté du magasin
	27
	15
	0
	0

	De l’attente aux caisses
	22
	13
	5
	2


Code postal  -

Commune --------------------
Résultats     :         27% < 10Kms,   42% entre 10 et 30 Kms            31% > 30 Kms

	
	PERSONNEL
	
	
	

	Etes vous satisfait de : 
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	L’accessibilité du magasin
	5
	0
	0
	0

	L’accueil
	4
	1
	0
	0

	Des produits (qualité)
	3
	2
	0
	0

	Des prix
	3
	2
	0
	0

	Du choix (au niveau des tailles et des couleurs)
	4
	1
	0
	0

	Des vendeuses (disponibilité)
	5
	0
	0
	0

	Des vendeuses (conseils)
	5
	0
	0
	0

	De l’agencement du magasin (emplacement des produits)
	3
	1
	1
	0

	De la propreté du magasin
	4
	1
	0
	0

	De l’attente aux caisses
	2
	3
	0
	0


PLAN DU RAPPORT ET GRILLE DE NATATION
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